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Zápis č. 5/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 27. září 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod a skončeno v 19.20 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 12  zastupitelů, omluvena Mgr. Kateřina Herzánová, paní Michaela Macková a 

pan Jan Hlávko. Paní Vladislava Černá a Ing. Simona Vojnarová dorazily na zasedání po bodu 

č. 1, viz. presenční listina, příloha č. 1. Přítomno 13 občanů. 

 

Pan starosta poprosil všechny přítomné, aby minutou ticha uctili památku zesnulého 

zastupitele pana Miloslava Štěpaře. 

 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Ota Vojnar 

a pan Václav Kyral. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Otu Vojnara a pana Václava Kyrala. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8     Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

  

Po bodu č. 1 dorazila Ing. Simona Vojnarová a paní Vladislava Černá. Celkový počet 

zastupitelů 12. 

 

Program dle pozvánky: 

Slib nových zastupitelů obce 

Volba člena Rady obce 

Cesta ke hřbitovu 

Parcely u hřbitova 

Informace o průběhu řepné kampaně 

Informace o průběhu investičních akcí obce 

Rozpočtové opatření č. 9 

Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Slib nových zastupitelů obce 

Za zesnulého zastupitele pana Miloslava Štěpaře nastoupil nový zastupitel pan Václav Kyral a 

za zastupitele Ing. Pavla Sychru, který se vzdal mandátu, nastoupil nový zastupitel pan Ota 

Vojnar. Pan starosta přečetl slib a oba noví zastupitelé slib složili pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu. 
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Dále se přešlo k hlasování o schválení odměny zastupitelů ve výši Kč 540,-/měsíc.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny nových zastupitelů ve výši Kč 540,-/měsíc. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

3. Volba člena Rady obce 

Místostarosta Ing. Jan Rejchrt navrhl jako člena Rady pana Pavla Podstatu. Jiný protinávrh 

nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zvolilo pana Pavla Podstatu jako člena Rady obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0  Zdržel se: 3 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Pan Podstata navrženou funkci přijal.  

Za funkci radního náleží odměna ve výši Kč 1.480,-/měsíc. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu nového člena Rady ve výši Kč 1.480,-/měsíc. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Hrnčířův mlýn 

Pan Šimek požádal o rozšíření programu zastupitelstva o záchranu Hrnčířova mlýna. Starosta 

nechal o návrhu na rozšíření programu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s rozšířením jednání o návrh pana Šimka, který 

požádal o možnosti seznámit s neformální iniciativou zachování Hrnčířova mlýna a jeho 

renovace. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

  

5. Cesta ke hřbitovu 

Cesta ke hřbitovu byla ve špatném stavu, proto se přistoupilo k rekonstrukci. Cesta je nyní    

2,7 m široká s 8 cm zámkovou dlažbou. Náklad na materiál byl Kč 450.00,-, práci provádějí 

techničtí pracovníci Obce. Buduje se kolem cesty též nové veřejné osvětlení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s provedením rekonstrukce chodníku ke hřbitovu. 
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Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření č. 9 

Zastupitelstvo obce přistoupilo ke schválení Rozpočtového opatření č. 9. Příloha č. 2. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Rozpočtové opatření č. 9.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Parcely u hřbitova 

Insolvenční správkyně zjistila, že již v roce 2009 byly 2 rozestavěné domy přepsané na paní 

Tyasko. Peníze, které již obec zaplatila, budou insolvenční správkyní vráceny.  

 

Ze zasedání odešel pan Vojnar. Počet zastupitelů snížen na 11. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání na 

řešení dlouhodobého problému s parcelami U hřbitova. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Řepná kampaň 

Informace o průběhu řepné kampaně podal Ing. Světlík. 12. 9. 2017 byla řepná kampaň 

zahájena a potrvá pravděpodobně do 25. 1. 2018. 

Pan starosta: Vadí mi rychlost aut, která dovážejí do cukrovaru řepu. Jezdí příliš rychle přes 

naši obec i okolní obce. Cukrovar by měl dopravcům domluvit, aby jejich kamiony snížily 

svou rychlost v obcích. 

Pan Uhlíř: Chtěl bych poděkovat panu starostovi a pracovníkům, kteří staví novou cestu v aleji 

ke hřbitovu. Cesta je moc hezky provedena. Silnice na „Vrtáček“ je také nová a hezká, 

bohužel auta tudy jezdí příliš rychle, policie by měla častěji hlídat povolenou rychlost. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí informace Ing. Josefa Světlíka o průběhu 

řepné kampaně. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Investiční akce 

Zateplení domu čp. 380 – celkový náklad byl Kč 2.276.636,-, poskytnutá dotace Kč 834.000,-. 

Minulý týden proběhla kontrola z ministerstva a vše je v pořádku. 

Kuchyň v Mateřské škole – v rozpočtu byl 1 milion korun, celkový náklad byl Kč 950.000,-. 

Chodník u Vrboušťáku dokončen, chodník u hřbitova bude v brzké době také dokončen. 

Je požádáno o dotaci na multifunkční hřiště u ZŠ. Připravuje se žádost o dotaci na chodníky 

v ulici Jana Výravy a Zahradní. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu o průběhu investičních akcí obce 

za rok 2017.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Různé 

Paní Černá poděkovala starostovi za podporu TJ Sokol, z peněz bylo pořízeno cvičební nářadí. 

Pan Šimek promluvil za iniciativu za záchranu mlýna, která se snaží o zachování Hrnčířova 

mlýna. Byl podán podnět na Ministerstvu, aby mlýn prohlásilo za kulturní památku. Chce, aby 

zastupitelstvo revokovalo usnesení o souhlasení s demolicí mlýna. Tato aktivita však není dle 

slov pana Šimka namířena ani proti obci ani proti cukrovaru. 

Pan starosta: Mlýn je opuštěný dlouhou dobu, je v soukromých rukách. Do roku 2003 byl 

mlýn ve vlastnictví rodiny Hrnčířů, kteří ho prodali cukrovaru.  

Ing. Rejchrt: Zajímal by mě Váš další postup, jak chcete získat na opravu mlýna peníze. 

Pan Šimek: Dotační programy, neziskové organizace. 

Pan Podolník: Kdo je v čele Vaší iniciativy? 

Pan Šimek: Já, podporuje mě Společnost na ochranu památek. 

Paní Luňáková: Nejdřív musíte jednat s vlastníkem mlýna, tedy s cukrovarem. 

Pan Světlík: Musíte jednat s generálním ředitelem společnosti Tereos TTD, a.s., my jako 

cukrovar v Českém Meziříčí nemůžeme v této věci rozhodovat. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu pana Mgr. Vlastimila Šimka            

o možnosti zachování Hrnčířova mlýna a jeho rekonstrukci. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 19.20 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 27. 9. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Václav Kyral                              …………………………………….. 

 

 

  Ota Vojnar                            ……………………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 
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Usnesení č. 5/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 27. září 2017 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Václava Kyrala a pana Otu Vojnara. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny nových zastupitelů ve výši Kč 540,-/měsíc. 

3. Zastupitelstvo obce zvolilo pana Pavla Podstatu jako člena Rady obce. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu nového člena Rady ve výši Kč 1.480,-/měsíc. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s rozšířením jednání o návrh pana Šimka, 

který požádal o možnosti seznámit s neformální iniciativou zachování Hrnčířova mlýna a 

jeho renovace. 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s provedením rekonstrukce chodníku ke 

hřbitovu. 

7. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Rozpočtové opatření č. 9. 

8. Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání na 

řešení dlouhodobého problému s parcelami U hřbitova. 

9. Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí informace Ing. Josefa Světlíka o 

průběhu řepné kampaně. 

10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu o průběhu investičních akcí 

obce za rok 2017.  

11. Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí zprávu pana Mgr. Vlastimila Šimka o 

možnosti zachování Hrnčířova mlýna a jeho rekonstrukci. 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 27. 9. 2017 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


